
 

 
 
 
 

P R E S S E M E D D E L E L S E 
 

Fire 25 års jubilarer på Grindsted Erhvervsskole 
 

Den 1. august kan Grindsted Erhvervsskole fejre 25 års jubilæum for 4 medarbejdere, der alle 
er tilknyttet skolens afdeling til Højere Handelseksamen. Dette markerer samtidigt, at det nu er 
godt 25 år siden denne uddannelse startede, og i sommeren 2005 kan skolen fejre de første 25 
års jubilarer blandt handelsstudenterne. 
 

 

Handelsoverlærer Preben Graversen, der er 50 år og bor i Grindsted, er 
uddannet som HD i regnskabsvæsen. Han har gennem årene undervist i en 
bred vifte af regnskabs- og økonomifag på HHx. I de sidste godt 10 år har 
han taget sig specielt af undervisningen i disse fag på den 1-årige uddannelse 
til højere handelseksamen, hvor almene studenter og HF’ere kan supplere de-
res viden før videre studier eller beskæftigelse i erhvervslivet. Endvidere har 
han i mange år undervist på skolens merkonomkurser, og som bibeskæftigel-
se i en 10 års periode undervist ved Handelshøjskole Syd (nu Syddansk Uni-
versitet) 

Preben Graversen er en engageret underviser, der prioriterer samværet med 
eleverne om løsning af opgaverne meget højt, ligesom han med glæde delta-
ger i andre aktiviteter sammen med eleverne som fx studierejser.    

 

Handelsoverlærer Mogens Hargaard, der er 50 år og bor i Grindsted, er 
uddannet som EA i tysk og fransk. Han har undervist i disse fag primært på 
HHx og i de senere år tillige i informationsteknologi. Endvidere har han un-
dervist på skolens kursusafdeling i tysk og IT-fag. I de sidste godt 10 år har 
han varetaget hvervet som skolens internationale koordinator og skolen har 
et bredt kontaktnet i Europa. Han er netop blevet udnævnt til gruppeleder for 
7 lærere, hvor han skal koordinere gruppens arbejde og samarbejdet med 
skolens ledelse. 

Mogens Hargaard bruger sine musiske talenter med stort engagement i ti-
merne, og hans personlige overskud smitter af på miljøet. Han interesserer 
sig meget for elevernes tilværelse og deres liv på og uden for skolen.  

 

Lektor Anne Lise Holm, der er 52 år og bor i Sdr. Omme, er uddannet som 
Cand. Mag i dansk og historie. Hun har ud over dansk og samtidshistorie un-
dervist i mange forskellige kreative og kommunikative fag. Også skolens kur-
susafdeling har nydt godt af hendes evner som underviser. I 80’erne funge-
rede hun s om studievejleder, hvorefter hun efter 1 år som underviser i Nord-
sjælland vendte tilbage til skolen. Siden skolen etablerede gruppestrukturen i 
1997, har hun været gruppeleder. 

Anne Lise Holm har et mangesidet kreativt talent, som skolen har glæde af 
ved mange lejligheder, hvor især hendes spontane skuespil med deltagelse af 
lærere og elever vækker jubel. Hun er meget fleksibel og kaster sig med 
energi og lyst over nye opgaver. 

Uden for skolen er hun et stærkt aktiv for GAS. 

 

Lektor Niels Nielsen, der er 53 år og bor i Århus, er uddannet Cand. Mag i 
historie og dansk. Ud over undervisningen i disse fag har han undervist i te k-
nologihistorie, arbejdsmarkedsforhold samt EU og internationale forhold. Han 
har gennem en lang årrække været tillidsrepræsentant for skolens akademi-
ske medarbejdere, og gennem 7 år var han formand for Gymnasieskolernes 
Lærerforenings handelsskolesektion. 

Niels Nielsen er meget omhyggelig i sin planlægning af undervisningen og an-
dre aktiviteter. Hans studieture til udlandet er ”verdensberømte” blandt ele-
verne for deres effektive planlægning, der giver eleverne mange store ople-
velser. 

 


